ta, quantumvis prædicata mortis essentialia illud ingrediuntur.

460 Quartò, quòd potentia non definit esse realis, tamen ex aliqua suppositione non reducatur ad actum, ut patet in potentiis physicis. Quintò, quòd nec definit esse realis & physica potentia, cujus actus est complicatorius ex tali dumtaxat suppositione, & ab extrinseco. Sextò, quòd suppositâ præcisione intellectus nostri, considerantis mortem absque formalitate præcepti, mortis omisio est physice, & realiter possibilis. Septimò, quòd conservare unionem sub conditione actionis virtuosæ adimpletivæ præcepti, idem est, ac conservare illam sub libera carentia omissionis illius actionis *secundum se*, & *præcisivè à præcepto*; non autem *ut præcepta*. Vide quæ diximus t. I. à N. 546. ad 360.

461 Modus iste conciliandi libertatem & impeccabilitatem Christi, unicè tandem placuit P. Suarez disp. 37. sect. 3. Inconsequenter tamen & gratis omninò ineptam judicat hanc doctrinam, ad conciliandam intrinsecam auxiliorum efficaciam cum libertate actus creati; æquè enim infallibilis est utrobique connexio; parilis impossibilitas præcepti, & auxilii intrinsecè efficacis, cum mortis, aut actus carentia: adeòque nihil refert, quòd præceptum sit voluntati extrinsecum, auxilium intrinsecum. Nec assentimur Illust. Marinis, communes laudatas distinctiones hinc deferenti; aliamque solutionem adhibenti, quam examinare non vacat: Nec enim relinquenda est Avita doctrina, tamen à quibusdam pravè accipiatur, & à nonnullis fortè non rectè applicetur.

DISPUTATIO III.

De his quæ Christus sibi & aliis meruit.

DUBIUM UNICUM.

Quid Christus sibi, nobisque meruerit?

Supp. ex dictis suprâ à N. 78. Christum non potuisse mereri suam incarnationem, hujusque continuationem, & circumstantias illam per se præcedentes, aut concomitantes; meruisse tamen subsequentes. Hòc igitur suppositò, fit

462 Prima concl. *Christus meruit sibi gloriam corporis, & nominis exaltationem; gratiam verò habitualement, & beatitudinem animæ, nec meruit, nec ullatenus mereri potuit in primo instanti habitas.* Prima p. est cont. Calvinum, volentem, nihil Christum sibi meruisse. Et quoad gloriam corporis (sub qua comprehenditur Resurrectio, Ascensio, impassibilitas, ac reliquæ dotes gloriosæ) constat, tum ex illo Hebr. 2. *Vidimus Jesum propter passionem mortis, gloriâ & honore coronatum.* Et ex illo Lucæ ult. *Nonne hæc oportuit pati Christum, & ita intrare in gloriam suam:* utique corporis, nam quoad animam, gloriosus fuit ab initio. *Quantum verò ad nominis exaltationem (sub qua comprehendimus Regiam Dignitatem, Summum Sacerdotium, Supremi Capituli excellentiam, potestatem judicariam, & id genus) constat ex illo Philipp. 2. Humiliavit semetipsum. . . Propter quod Deus exaltavit illum, &c.* Accedit rat. D. Th. Nobilius enim est habere aliquid per meritum, quàm sine illo, nisi quid obstet; nihil autem obstat, quominus Christus præfata ex merito habuerit, cum sint minus, quàm dignitas merendi: ergo.